ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 976/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  e a Codetran
para que revejam a iluminação e sinalização da Avenida Osvaldo Reis, especialmente nas
faixas de pedestres, em virtude do recente atropelamento com vítimas fatais.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de via rápida com intensa travessia de pedestres e ciclistas, dos quais estão mais
vulneráveis  a  acidentes  e  atropelamento  no  período  noturno,  onde  o  trânsito  é  menos
congestionado e propicia o aumento da velocidade, que, aliado a fraca iluminação da via,
tem facilitado as ocorrências.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MARÇO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB